Опубликовано в ИБ « Районный вестник» № 56 (576) от 18.09.2018 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «12 »   сентября   2018 года     №245
г. Галич

О внесении изменений в постановление администрации  Галичского муниципального района от 26 января 2018 года №17

            В связи с реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №5597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», на основании распоряжения администрации Галичского муниципального района от 27 февраля 2013 года № 37-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности сферы культуры»
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Галичского муниципального района от 26 января 2018 года №17 «Об утверждении   Положения об  оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, их филиалов и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Галичского муниципального района» следующие изменения:
       1.1       Приложение №1 «Базовые оклады и коэффициенты по должности по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений культуры и  учреждений дополнительного образования детей Галичского муниципального района» изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социально-гуманитарному развитию О.Ю. Поварову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 года.
Глава

муниципального района                                                              А.Н. Потехин

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

от « 12 » сентября  2018 года № 245
«Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района

от «26» января  2018 года № 17

Базовые оклады (базовые должностные оклады),

базовые ставки заработной платы и коэффициенты

по должности по профессиональным квалификационным

группам и квалификационным уровням работников

работников муниципальных учреждений культуры и  учреждений дополнительного образования детей Галичского

муниципального района

	N п/п
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников (ПКГ)
	Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы (в рублях)
	Коэффициент по должности (Кд)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена" (Приказ Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года N 570)
	7 400
	1,0

	2.
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена" (Приказ Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года N 570)
	9 640
	1,0

	3.
	ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии" (Приказ Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года N 570)
	11 600
	1,0

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

(Приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года N 248н)

	4.
	1-й квалификационный уровень
	4 350
	1,0

	5.
	2-й квалификационный уровень
	4 500
	1,0

	ПКГ должностей педагогических работников
(Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года N 216н)

	6.
	2-й квалификационный уровень
	6 987
	1,0

	7.
	3-й квалификационный уровень
	7 496
	1,0

	8.
	4-й квалификационный уровень
	7520
	1,0

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

(Приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года N 248н)

	9.
	1-й квалификационный уровень
	4 800
	1,9